СОВЕТ
Павлоградского городского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2024                                                                                                   № 314
р.п. Павлоградка

О проведении мероприятий по реализации
органами местного самоуправления Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области права, предусмотренного постановлением Правительства РФ от 3 октября 2022 года № 1745
«О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2020 года № 616»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», постановлением Правительства РФ                           от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года  № 616», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского  городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.	Принять решение о реализации органами местного самоуправления, муниципальными учреждениям, муниципальными унитарными предприятиями  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области права, предусмотренного постановлением Правительства РФ от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года  № 616» (далее – постановления), а именно, права органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области осуществлять закупки товаров, в том числе товаров двойного назначения, беспилотных летательных аппаратов, средств радиосвязи, электроники, приборов ночного видения, тепловизионных биноклей и прицелов, средств обнаружения беспилотных летательных аппаратов, приборов обнаружения оптических, лазерных и иных систем наведения, автотранспорта и автозапчастей, обмундирования, туристического снаряжения, маскировочных сетей и их заготовок, лекарственных препаратов и медицинских изделий, средств личной гигиены, продовольствия, стройматериалов и инструментов, обработанных и необработанных лесоматериалов, работ (услуг), и (или) передавать в соответствии с положениями пункта 2 постановления из муниципальной собственности в федеральную собственность материальные ценности, в том числе указанные товары (далее - имущество), и (или) результаты выполненных работ (оказанных услуг).
2.	Установить единовременно сумму контрактов по закупке товаров, результатов работ (оказанных услуг) в целях реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения в размере до 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
3. 	Настоящее решение опубликовать в газете «Павлоградский муниципальный вестник».
4. 	Администрации Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области обеспечить исполнение настоящего решения.

Глава городского поселения                                                           А.В. Кошлаков